
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 18 de Agosto de 2023. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

inciso X do art. 24 da Lei 8666/93. Muqui-ES, 17 de 
agosto de 2023.

Protocolo 1151604

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Adm. nº 3139/2023

ID 2023.051E0700001.09.0078
O Município de Muqui-ES torna público dispensa de 
licitação para contratação com Emanuelle Bertini dos 
Santos, CPF 124.382.667-32, valor R$ 1.250,00 (um 
mil, duzentos e cinquenta reais); objeto: locação 
de imóvel para atendimento ao Sr. Sandro Lúcio 
Gonçalves Rezende, período de 05 (cinco) meses, 
conforme parecer social, com fundamento no inciso 
X do art. 24 da Lei 8666/93. Muqui-ES, 17 de agosto 
de 2023.

Protocolo 1151613

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Adm. nº 3374/2023

ID 2023.051E0700001.09.0079
O Município de Muqui-ES torna público dispensa de 
licitação para contratação com Nelson Gualandi, 
CPF 216.349.807-78, valor R$ 1.250,00 (um mil, 
duzentos e cinquenta reais); objeto: locação de 
imóvel para atendimento à Sra. Gabrielli Dutra 
da Silva, período de  05 (cinco) meses, conforme 
parecer social, com fundamento no inciso X do art. 
24 da Lei 8666/93. Muqui-ES, 17 de agosto de 2023.

Protocolo 1151660

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Adm. nº 3190/2023

ID 2023.051E0700001.09.0080
O Município de Muqui-ES torna público dispensa de 
licitação para contratação com Raul Soares Werneck 
Filho, CPF 917.870.847-87, valor R$ 1.250,00 (um 
mil, duzentos e cinquenta reais); objeto: locação 
de imóvel para atendimento à Sra. Maria Madalena 
Moreira, período de 05 (cinco) meses, conforme 
parecer social, com fundamento no inciso X do art. 
24 da Lei 8666/93. Muqui-ES, 17 de agosto de 2023.

Protocolo 1151689

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Adm. nº 3231/2023

ID 2023.051E0700001.09.0081
O Município de Muqui-ES torna público dispensa 
de licitação para contratação com Nilceia Ribeiro 
Marioti, CPF 035.800.737-29, valor R$ 1.250,00 (um 
mil, duzentos e cinquenta reais); objeto: locação de 
imóvel para atendimento ao Sr. Eduardo da Silva 
Neves, período de 05 (cinco) meses, conforme 
parecer social, com fundamento no inciso X do art. 
24 da Lei 8666/93. Muqui-ES, 17 de agosto de 2023.

Protocolo 1151703

Pinheiros

Tomada de Preços nº 014/2023
A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, torna público 
que será realizado no dia 04 de setembro de 2023, às 
07h, na Sala de reuniões da Secretaria de Educação, 
a Tomada de Preços nº 014/2023, Construção do 
Parque de Vaquejada neste Município de Pinheiros 
- ES. O Edital está disponível no site do município 
www.pinheiros.es.gov.br.
ID (TCEES): 2023.055E0700001.01.0020

Pinheiros, 17 de agosto de 2023.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 1151471

Pregão Presencial nº 023/2023
O Município de Pinheiros-ES, torna público que 
a impugnação do edital em epigrafe foi julgada 
improcedente. A decisão na integra está disponível 
no site do Município www.pinheiros.es.gov.br

Pinheiros, 17 de agosto de 2023.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 1151569

Pregão Eletrônico nº 022/2023
O Município de Pinheiros-ES, torna público que o 
Recurso Administrativo impetrada pela empresa B2B 
FAST COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME foi julgado 
PROCEDENTE. A decisão na integra está disponível 
no site do Município www.pinheiros.es.gov.br, bem 
como no Portal de Compras Públicas.

Pinheiros, 17 de agosto de 2023.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 1151637

Pedro Canário

AVISO DO RESULTADO FINAL
Concorrência Pública

N° 01/2023
O Município de Pedro Canário, Estado do Espírito 
Santo,  torna  público  para conhecimento  dos  
interessados o resultado da Concorrência Pública N° 
01/2023.
Após convocação feita junto ao DIOES, abrindo 
prazo para empresa ME/EPP apresentar, caso de 
interesse, proposta de preços inferior a proposta 
mais bem colocada, ressalto que foi cumprido 
dentro do prazo e portanto, DECLARAMOS a melhor 
proposta, considerada EMPRESA VENCEDORA:  
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA perfazendo o valor global de R$ 4.965.387,64 
(Quatro milhões, novecentos e sessenta e cinco mil, 
trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro 
centavos). Abre-se o prazo legal nesta data, para 
interposição de recursos. Os autos encontram-se 
com vistas franqueadas
Pedro Canário-ES, 17 de agosto de 2023

Adeilton Pereira Santos
Agente de Contratação

Protocolo 1151757

Rio Novo do Sul

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000013/2023

PROCESSO Nº 001733/2023
REGISTRO DE PREÇOS

ID CIDADES: 2023.060E0700001.02.0008
O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, em cumprimento às Leis 
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público a todos os 
interessados que o Pregão Eletrônico nº 013/2023, tipo 
MENOR TAXA ADM, para REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 



L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 18 de Agosto de 2023.

O GERENCIAMENTO DAS TRANSAÇÕES GERADAS 
EM EMPRESAS CREDENCIADAS PELA CONTRATADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COMPREENDENDO, 
TAMBÉM, ORÇAMENTO DOS MATERIAIS/
PEÇAS, E DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 
MANUTENÇÃO, COM A FINALIDADE DE ATENDER A 
FROTA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL. 
TODAS AS TRANSAÇÕES DEVERÃO OCORRER NA 
FORMA DE CRÉDITO EM CARTÃO COM CHIP E/OU 
DE TARJA MAGNÉTICA OU POR CONTROLE WEB 
ATRAVÉS DE CÓDIGO INDIVIDUALIZADO POR 
VEÍCULO, POR MEIO DE IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO 
DE SISTEMA INFORMATIZADO VIA WEB, PRÓPRIO 
DA CONTRATADA está SUSPENSO para análise de 
Impugnação.

Rio Novo do Sul (ES), 18 de agosto de 2023.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 1151357

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado final 
do certame Tomada de Preços nº 013/2023, onde 
sagrou-se vencedora com a proposta mais vantajosa 
a empresa VTR Construções e Serviços Ltda, pelo 
valor global de R$ 76.396,08 (setenta e seis mil, 
trezentos e noventa e seis reais, oito centavos). 
A proposta da empresa acima relacionada estará a 
disposição dos interessados para vistas, mediante 
agendamento junto a Comissão Permanente de 
Licitações. Na forma disposta no Art. 109, Inc. I, 
“b” da Lei Federal 8.666/93, fica aberto o prazo de 
cinco dias úteis, a partir do dia subsequente a esta 
publicação para manifestação acerca do resultado. 
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através 
do telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 1151516

Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES, através de sua 
Pregoeira Oficial, torna público o resultado da 
licitação:
Pregão Presencial nº. 047/2023
Registro de Preços para contratação de Empresa em 
serviço de hospedagem para atender as demandas 
das Secretarias Municipais de Turismo, Agricultura, 
Esporte e Assistência Social.
Licitação: DESERTA
Santa Teresa, 17 de agosto de 2023

Comissão de Pregoeiros Oficiais - PMST
Protocolo 1151391

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº045/2023

O Município de Santa Teresa, através da Pregoeira 
Municipal, torna público que devido à impugnação 
fica suspenso “sine die” o Pregão Eletrônico nº 
045/2023, que tem como objeto a Contratação de 
empresa especializada para serviços técnicos de 
manutenção no parque de iluminação pública do 
Município de Santa Teresa - ES, em vias, logradouros 
e praças, incluindo o fornecimento de materiais, mão 
de obra e equipamentos inerentes a execução dos 
serviços. Oportunamente será dada nova publicidade 
da data de realização da sessão.

Santa Teresa, 17 de agosto de 2023.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1151293

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado - ES, através de 
seu Presidente da CPL, torna pública realização do 
certame licitatório, conforme segue:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA
003/2023
Objeto:  “Permissão de direito real de uso 
e exploração de bem público para instalação 
de barracas para venda de lanches, refeições, 
bebidas, artigos de vestuário, realização de 
eventos e afins”.
Dia: 01/09/2023
Esclarecimentos pelo telefone (28)3556-1120.
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br, 
email: pregao.calcado@gmail.com
São José do Calçado - ES, 17/08/2023.
Adriano da Silva Viana
-Presidente CPL - PMSJC-

Protocolo 1151623

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE REVOGAÇÃO

do Pregão Eletrônico n. º 022/2023
O Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura 
e Transporte do Município de São Mateus - ES, 
no uso de suas atribuições legais, DETERMINA a 
REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
022/2023 cujo objeto é “ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CAPINA MANUAL, RASPAGEM, ROÇAGEM, CAIAÇÃO, 
RASTELAMENTO E RETIRADA DE RESÍDUOS EM 
PRAIAS, CÓRREGOS E RIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS/ES”, tendo em vista a necessidade de não 
incorrer em desobediência judicial, considerando o 
Mandado de Segurança em andamento no sistema 
judiciário.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600006.02.0002

São Mateus-ES, 16/08/2023.
ALBINO ENEZIO DOS SANTOS

Sec. Mun. de Obras
Protocolo 1150860

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 às 23:31:49
Código de Autenticação: d7cf209a


